
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

18.07.2023  № 1349 
 

 
 

 
 

О предоставлении лицензии на осуществление образовательной 
деятельности муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Игровые виды 
спорта» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», 
Положением о лицензировании образовательной деятельности, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года 
№ 1490, Положением о министерстве образования Тульской области, 

утвержденным постановлением правительства Тульской области от 29 января 
2013 № 16, на основании заявления директора  муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского 
резерва «Игровые виды спорта», акта оценки соответствия соискателя лицензии 

лицензионным требованиям от 18 июля 2023 г. № 42  п р и к а з ы в а ю :  
1. Предоставить муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва 
«Игровые виды спорта» (МБУДО СШОР «Велосипедный спорт»; ОГРН: 

1137154027141; ИНН: 7107544920; место нахождения: 300045, обл. Тульская, г. 
Тула, ул. Демьянова, 26-а; адреса мест осуществления образовательной 
деятельности: 300045, обл. Тульская, г. Тула, ул. Демьянова, 26-а; 300000, обл. 

Тульская, г. Тула, ул. Жуковского, д. 5) лицензию на осуществление 
образовательной деятельности (далее – лицензия) от 18 июля 2023 года по 

дополнительным общеобразовательным программам – дополнительным 
общеразвивающим программам, дополнительным образовательным программам 

спортивной подготовки согласно приложению к настоящему приказу.  
2. Абрамову В.В., главному советнику отдела государственного контроля 

(надзора) в области образования, лицензирования образовательной 
деятельности, государственной аккредитации и подтверждения документов 

департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства 
образования Тульской области: 

2.1. Направить МБУДО СШОР «Игровые виды спорта» уведомление о 
предоставлении лицензии; 



  

2.2. Внести соответствующие сведения в реестр лицензий. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Илюхину Д.В., 

начальника отдела государственного контроля (надзора) в области образования, 
лицензирования образовательной деятельности, государственной аккредитации 
и подтверждения документов департамента по контролю и надзору в сфере 

образования министерства образования Тульской области. 

 

 

 

Министр образования  

Тульской области 

  

О.А. Осташко 

 
 

 
 

 
исп. Абрамов Владимир Викторович,  
министерство образования Тульской области,  

главный советник, +7(4872)24-53-28,  
Vladimir.Abramov@tularegion.ru 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

mailto:Vladimir.Abramov@tularegion.ru


  

Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от «____» ____________ 2023 г.  № ____ 

 

 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Игровые виды спорта» 
 

 

№ 
п/п 

Вид образования 
Подвид 

дополнительного 

образования 

Уровень 
образования 

Образовательные программы 

1 2 3 4 5 

1. 
Дополнительное 

образование 

Дополнительное 
образование детей и 

взрослых 

- 

Дополнительные 
общеобразовательные 

программы – дополнительные 
общеразвивающие программы 

Дополнительные 

общеобразовательные 
программы – дополнительные 
образовательные программы 

спортивной подготовки 

 

 


